2019 年 2月 25 日

 記者クラブ各位

北越銀行・第四銀行主催事業「古今亭菊之丞 独演会」開催について

 株式会社 北越銀行（頭取 佐藤 勝弥）では、株式会社 第四銀行（頭取 並木 富士雄）

と共同で、第四銀行本店に併設する＜だいしホール＞にて、「古今亭菊之丞 独演会」を

下記のとおり開催します。

 本事業は、地域の音楽・芸術文化振興を目的に、クラシックコンサート等を 1992 年から

継続して開催しており、昨年初めて「落語会」を開催いたしました。本年もこれを継続し、

古典落語を得意とする古今亭菊之丞師匠による独演会を開催いたします。

両行では、これからもさまざまな分野において、地域に根差した社会貢献活動に取り組ん

でまいります。

記

＜開催概要＞

名称 第四銀行・北越銀行主催事業 「古今亭菊之丞 独演会」

日時 2018 年 3 月 2日（土） 14:00 開演（13:30 開場）

会場 だいしホール（新潟市中央区東堀前通七番町 1071 番地 1／第四銀行本店内）

チケット 完売いたしました。当日券はございません。

出演者

落語家  古今亭 菊之丞 師匠

中学・高校時代に寄席に通いつめて落語家を志し、

1991 年に古今亭圓菊に入門。二ツ目時代の 2002

年に NHK 新人演芸大賞落語部門大賞の受賞をきっ

かけに、翌 2003 年、席亭（寄席の主人）たちの

推薦で異例の単独真打昇進を果たしている。

2011 年、国立演芸場花形演芸会金賞。2013 年、

第 63 回芸術選奨文部科学大臣新人賞（大衆芸能）。

今年の大河ドラマ「いだてん」の落語・江戸ことば

指導を務める。

  以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

                              株式会社 北越銀行
          総務部総務課
                           担当:涌井
         TEL 0258(39)73004

※だいしホールのご案内

●新潟駅より車で５分。

●新潟駅万代口より BRT 萬代橋ラインで「本町」下車、

徒歩１分。

●会場に駐車場はありません。

●提携駐車場「東堀パーク６００」をご利用されますと、

駐車料金が１時間分無料になります。